
Nº 139, sexta-feira, 21 de julho de 201740 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072100040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de dezembro de
2015, Seção 3, páginas 43 a 46, que o candidato, ao se inscrever para
o concurso, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 151, DE 20 DE JULHO DE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições e características a seguir:

Classe: A/ Denominação: Adjunto "A"/ Nível: 1/ Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva - DE / Lotação: Departamento de
Ciências Fisiológicas - CFS/IB / Vaga: 1 (uma) vaga / Período de
Inscrição: 24/07/2017 a 25/08/2017/ Base Legal: Portaria Intermi-
nisterial n. 313, de 04/08/2015, publicada no DOU de 05/08/2015,
dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orça-
mento e Gestão, Portaria Interministerial n. 405, de 30/08/2012, pu-
blicada no DOU de 31/08/2012, dos Ministérios de Estado da Edu-
cação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade
com a Lei n. 8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto
n. 6.944/2009, e com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n.
12.863/2013 e pela Lei 13.325/2016 / Área: Eletrofisiologia de canais
iônicos. / Requisito Básico: Doutorado na área de Ciências Biológicas
ou áreas afins.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira,
para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do
concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e ad-
ministração da Universidade de Brasília.

2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-
ternet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
centesunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para a Classe e
Regime de Trabalho estão em conformidade com os subitens a se-
guir:

3.1. Denominação: Adjunto "A" / Dedicação Exclusiva (DE)
/ Remuneração: R$ 9.570,41 / Taxa de Inscrição: R$ 227,87.

4. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a
partir da data de publicação do edital de homologação do resultado
final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

5. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, onde o candidato
deverá acompanhar todas as fases do concurso público docente.

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de dezembro de
2015, Seção 3, páginas 43 a 46, que o candidato, ao se inscrever para
o concurso, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

RETIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na pública a retificação do Edital de Resultado Provisório nº 111, de
05 de junho de 2017, publicado no DOU nr. 106, seção 3, página 43,
do dia 05/06/2017, conforme indicado abaixo:

Onde se lê: 2.Relação dos candidatos que realizaram as pro-
vas de caráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no
subitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, por número de ins-
crição; nota da prova didática; nota da prova oral; nota da prova de
títulos e nota final do concurso: 10031413; 8,69; 7,70; 4,60; 8,49; /
10031056; 8,60; 8,40; 5,10; 8,98; / 10031206; 7,02; 8,00; 8,20; 8,49;
/ 10031077; 8,28; 8,57; 6,20; 9,09; / 10030900; 8,57; 7,87; 2,30;
8,33; / 10030930; 8,58; 7,43; 2,00; 8,02; / 10030981; 8,33; 7,73;
3,70; 8,30; / 10031476; 8,31; 7,47; 5,05; 8,25; / 10031364; 7,32;
7,10; 3,33; 7,51; / 10031195; 9,12; 8,13; 7,22; 9,19.

Leia-se: 2.Relação dos candidatos que realizaram as provas
de caráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no su-
bitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, por número de ins-
crição; nota da prova didática; nota da prova oral; nota da prova de
títulos e nota final do concurso: 10031413; 8,69; 7,70; 4,60; 8,49; /
10031056; 8,60; 8,40; 5,10; 8,98; / 10031206; 7,02; 8,00; 8,40; 8,51;
/ 10031077; 8,28; 8,57; 7,20; 9,19; / 10030900; 8,57; 7,87; 2,30;
8,33; / 10030930; 8,58; 7,43; 2,00; 8,02; / 10030981; 8,33; 7,73;
3,70; 8,30; / 10031476; 8,31; 7,47; 5,05; 8,25; / 10031364; 7,32;
7,10; 3,33; 7,51; / 10031195; 9,12; 8,13; 7,22; 9,19.

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no referido edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 13, DE 17 DE JULHO DE 2017

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a legislação vigente, em particular com a

Constituição Federal de 1988, com a Lei Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, Lei Federal nº

9784, de 29 de janeiro de 1999 com os Decretos nº 6.593 de 02 de outubro de 2008, nº 6.944 de 21 de

agosto de 2009, resolve:

Art. 1° - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto, nos termos do Edital UNIFAP nº 05/2017 e Anexos, conforme discriminado no Anexo I deste

Edital.

ANEXO I
ÁREA VA -

GAS
CARGA

HORÁRIA
CLASS. NOME N O TA

FI-
NAL

1601 2 40 H 1º DARCILENE DA SILVA PEREIRA ROCHA 9,20
2º KAMILA PEREIRA TAVARES 9,12
3º ANDREA FIGUEIREDO GOMES 8,90
4º IVANILDO DE ARAUJO BRITO 7,20

1602 1 20 H 1º ELANE DOMÊNICA DE SOUZA CUNHA 10,59
2º ALLYSON SANTOS DE SOUZA 10,25
3º TIAGO SILVA DA COSTA 8,34

1603 1 20 H - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -
1604 1 20 H 1º PATRICK DE CASTRO CANTUARIA 12,73

2º ROSANY LOPES MARTINS 8,53
1605 2 40 H 1º LUCIANA UCHÔA ESTEVES 10,80

2º ELAYNE DA SILVA RAMOS CANTUARIA KO-
R E S S AWA

10,20

3º JACIRA DOS SANTOS GOMES 9,30
4º ANAIRA SILVA DOS SANTOS 9,00
5º ANGELO RONAN DOS ANJOS FERREIRA 8,50
6º FABIOLA DE VILHENA DA COSTA 8,30
7º JOSÉ ANTÔNIO THOMAZ NETO 7,50
8º RAYANNE INGRID NASCIMENTO DE ARAÚ-

JO
7,30

1606 1 40 H 1º NAACIA MARQUES PEREIRA 9,33
1607 2 40 H 1º LUIZA PICANÇO NUNES 9,89

2º CESAR AUGUSTO DA SILVA MELO 9,60
3º ROSA NATALIA MUNIZ CARNEIRO MOTA 9,22
4º TANIA REGINA SOARES DA SILVA 8,16

1608 1 40 H 1º LUIZ EDUARDO NUNES DE ALBUQUERQUE 10,20
1609 1 40 H - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -
1610 1 20 H 1º JUDENILSON TEIXEIRA AMADOR 11 , 2 8

1 6 11 1 40 H 1º HARNOLD´S TYSON DE SOUSA MENESES 7,03
1612 1 40 H - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -
1613 1 40 H - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -
1614 1 40 H 1º AVELINO GAMBIM JUNIOR 9,43

2º EVANDRO ELIAS DE BARROS NETO 9,00
3º KAROLLINY MELO FERREIRA DINIZ 8,22

1615 2 20 H 1º AMANDA DA SILVA FURTADO 10,00
1616 1 40 H 1º EDPO FELIPE DA SILVA FERREIRA 10,44
1617 1 40 H 1º TAYRA FONSECA REZENDE 11 , 1 8

2º ROSIENE DE OLIVEIRA FURTADO DE SOU-
ZA

11 , 0 1

1618 1 40 H 1º PEDRO ROLO BENETTI 9,05
2º BRENDA FARIAS DA SILVA 8,56

1619 2 40 H 1º MARIANA DAVI FERREIRA 11 , 1 5
2º MIGUEL PATRICE PHILIPPE DHENIN 11 , 0 3
3º PABLO CRISTIANO ALVES COELHO 7,63
4º FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARÃES 7,17

1620 2 20 H 1º SILVANA KELLY DE MORAIS DA SILVA 10,55
2º ELIANE MÁRCIA BARBOSA DA COSTA 9,41
3º LUIZ MARIO DE MORAIS SOUZA 8,50
4º MAYKOM MAGALHAES DA SILVA 7,38

1621 2 40 H 1º WELLINGTON DOUGLAS DOS SANTOS DIAS 9,21
2601 1 40 H 1º JANILSON PINHEIRO BARBOSA 9,82

2º LORENA FERREIRA DOS SANTOS 7,94
2602 1 40 H 1º GERCILENE VALE DOS SANTOS 7,87
2603 1 20 H 1º ALINE PACHECO SOUZA 8,60

2º DHIULY PATRICIA RICARDINO DE COLLO 8,02
2604 1 20 H 1º FERNANDO FERNANDES DA SILVA 9,83

2º ALINE LOUISE BRAGA FACANHA 9,51
3º TERESA CRISTINA MARTINS KOBAYASHI 8,54
4º EMANOEL BELFOR DE FREITAS 8,28
5º ROSEANNY PINHEIRO DE CARVALHO DO

ROSÁRIO
7,50

2605 1 40 H 1º SUANY RODRIGUES DA CUNHA 10,51
2º JOSÉ ALMIR VIANA NUNES 9,50
3º MARCIO ANDRADE DOS SANTOS 8,26
4º JOSIANE PEREIRA CARDOSO 8,18
5º WANILDO FIGUEIREDO DE SOUSA 7,00

2606 1 40 H 1º ANDERSON MARCELINO DE ARANDAS 9,75
3601 1 20 H 1º DIEGO RAMON DOS SANTOS VALES 7,63
3602 1 40 H 1º DANIEL SILVA DA FONSECA 9,56
3603 1 40 H 1º MÁRCIA GOMES FERNANDES 9,38

2º RAFAEL PETRY TRAPP 9 , 11

RONALDO MANASSES RODRIGUES CAMPOS

EDITAL Nº 14, DE 17 DE JULHO DE 2017

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá - ÁREA
1183, nos termos do Edital UNIFAP nº 08/2015, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CLASSE CARGA HO-
RÁRIA

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO NOTA FINAL

ÁREA 1183: Zoologia de Vertebrados, Sistemática e Evo-
lução

01 Assistente A Nível I 40h/DE 1° REGIANE SATURNINO FERREIRA 17.51

2° ELIANE FURTADO DA SILVA 17.12

RONALDO MANASSES


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-21T00:41:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




